
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 9.I.2022  –  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

 8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 
                                      W intencji Zuzanny z racji urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. siostry i bracia z r. Garbiaków, Kanafów 
                                               Rozalia Mokrzyńska
11.30  – (Jugów) – śp. Jerzy, Władysława, Józef
                                           PONIEDZIAŁEK – 10.1.2022 r.

    14.00  – (Jugów) – śp. śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
                                                      WTOREK – 11.1.2022 r.
    14.00 – (Jugów) – W intencji misji
                                                    ŚRODA -  12.1.2022 r. 
   14.00 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa

              CZWARTEK – 13.1.2022r.   
    14.00   – (Jugów) – śp. ks. Stanisław Majchrzak

                          PIĄTEK – 14.1.2022 r 
   14.00  – (Przygórze) – śp. Rozalia Mokrzyńska, Jerzy

                                                     SOBOTA – 15.1.2022 r.  
  10.00  – (Jugów - DPS)- za parafian 

                                         NIEDZIELA  16.1.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp.  Maria Teresa Szczygieł, rodziców i rodzeństwo
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod
11.30  – (Jugów) – śp. Ilona Palusiak (od rodziny)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (36)   Siostry w swojej działalności były bardzo
aktywne i nie wystarczało im prowadzenie doraźnej opieki ambulatoryjnej.
Już po krótkiej działalności w Hausdorfie postanowiły otworzyć przedszkole
i szkółkę zawodową, szczególnie dla dziewcząt, w której miały się uczyć
podstawowych obowiązków potrzebnych w rodzinie, a więc szycia, gotowa-
nia itd. Ponieważ na to były potrzebne nowe pomieszczenia w 1896 roku
postanowiono usunąć przylegające do budynku stare stajnie, nie za bardzo
już potrzebne i stodoły. Dzięki temu udało się zaadaptować pięć nowych
pokoi, z których trzy były przeznaczone na tą właśnie działalność. Od tej
pory siostry boromeuszki pomagały mieszkańcom w leczeniu, opiekowały
się  dziećmi,  zajmując  się  przedszkolem i  jak  byśmy dzisiaj  powiedzieli,
prowadząc szkółkę przysposobienia do życia.  W 1905 roku ówczesny pro-
boszcz ks.  Hoffmann przeszedł  na emeryturę i  przeniósł  się do Reinerz
(Duszniki Zdrój). Tam zmarł w 1906 roku. Na jego miejsce przyszedł w
1906 roku i objął parafię proboszcz Hein, nie spokrewniony z rentierem.
Był  on wielkim zwolennikiem współpracy  z  zakonnicami.  W jego osobie
dom prowadzony przez siostry znalazł specjalnego patrona i przyjaciela.
Wtedy okazało się, że zainteresowanie przedszkolem jest coraz większe i
należało je powiększyć. O dziwo, po raz pierwszy okoniem stanął rentier
Hein, który nie zgodził się na rozbudowę domu. 

                                                                                                                            

 Niedziela Chrztu Pańskiego kończy okres Bożego
Narodzenia. W dniu dzisiejszym wspominamy
nasz chrzest i wszystkich, którzy się do niego
przyczynili - naszych rodziców, chrzestnych

i szafarzy. 
       Zamyślenia biblijne:

Chrzest Jezusa to moment rozpoczęcia przez Niego publicznej działalności.
Sam Bóg w znaku gołębicy i głosu z nieba namaszcza Go do niej. Świad-

czyć o tym będzie sam Jan opowiadając, co widział i co mu Bóg powiedział.
To chyba najistotniejszy klucz, w którym powinno się odczytywać czytania

liturgiczne Niedzieli Chrztu Pańskiego. 

     Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment pochodzi
z czasów, gdy Izrael pod w niewoli babilońskiej. Autor ukazuje piękny, „pa-
sterski” obraz Boga troszczącego się o swój naród. Zwłaszcza gdy mowa o
słabych, małych czy bezbronnych. Ale i obraz równania drogi jest ciekawy.
Nie chodzi tu oczywiście o niszczenie krajobrazu, ale o obrazowe przedsta-
wienie, że Bóg ułatwi Izraelowi życie. Obietnica Izajasza zaczyna się speł-

niać w głębszy i pełniejszy sposób, niż zwykły powrót Izraela z niewoli.
Ludzkość przez Jezusa zostanie wyrwana ze szponów grzechu i śmierci. Bo

Bóg zatroszczy się o swoje dzieci
 

        Wspomnienia liturgiczne: 
                      poniedziałek – wspomnienie św. Grzegorza z Nyssy, biskupa

czwartek – wspomnienie św. Hilarego, biskupa i doktora Kościoła
   sobota – wspomnienie św. Pawła z Teb, pustelnika – założyciela  paulinów

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Błogosławiony Piotr Donders
Urodził się 27 października 1809 roku w mieście Tilburg w Holan-
dii. Od młodości odczuwał Boże wezwanie, by zostać kapłanem.
Na przeszkodzie stanęła bieda w rodzinie. Musiał zawiesić studia i
pracował jako tkacz.  Jednak dzięki pomocy duchownych z parafii,
Piotr w wieku 22 lat wstąpił do seminarium. Święcenia kapłańskie
przyjął 5 czerwca 1841 roku. Przełożeni skierowali go do pracy na
misje  do  Gujany  Holenderskiej  –  obecne  państwo  Surinam  w
Ameryce Południowej. Piotr przybył tam we wrześniu 1842 roku i
niezwłocznie podjął pracę jako ksiądz diecezjalny. Jego misja po-

legała na docieraniu do pracowników plantacji położonych wzdłuż rzek, głoszeniu im
Ewangelii i sprawowaniu sakramentów. W swoich listach wielokrotnie dawał wyraz
oburzeniu z powodu brutalnego traktowania ludności  afrykańskiej,  zmuszanej do
niewolniczej  pracy. W ciągu 8 lat ochrzcił  około 1200 osób.  Podczas epidemii  w
1851 roku, angażując się w pomoc cierpiącym, sam padł ofiarą choroby.  Zanim
wrócił do zdrowia, podjął na nowo wysiłki duszpasterskie. W 1856 r. został przenie-
siony do wyspę Batavia, gdzie mieszkało około 600 trędowatych. Z krótkimi prze-
rwami pracował wśród nich do końca życia. Sam próbował ich leczyć, nie mogąc li-
czyć na pomoc ze strony władz. Dzięki nieustannym wysiłkom udało mu się popra-
wić warunki życia swoich podopiecznych. Kiedy w 1866 roku do Surinamu przybyli
na misje redemptoryści, Piotr poprosił o przyjęcie do ich zakonu. W 1867 roku przy-
jął pierwsze śluby zakonne. Odtąd swą uwagę skierował w stronę Indian. Nauczył
się ich języków, a potem zaczął przekazywać im prawdy wiary. W grudniu 1886
roku zaczął chorować. Zmarł 14 stycznia 1887 roku na wyspie Batavia. Pochowany
w katedrze św. Piotra i Pawła w Paramaribo. Beatyfikowany w 1982 roku przez św.
Jana Pawła II.  Obecnie  trwa proces  kanonizacyjny.  Kościół  czci  bł.  Piotra 14
stycznia.  

 
Po raz  kolejny został w naszej parafii zorganizowany
Orszak Trzech Króli.   W tym roku zaangażowały się
w jego przeprowadzenie także inne sołectwa w naszej
gminie. Orszak rozpoczął się się w Nadleśnictwie. Tam
swoją  scenkę  odegrali  podopieczni  z  DPS  z
Ludwikowic. Na dziedzińcu DPSu w Jugowie strażacy
przedstawili swoją wersję pokłonu pastuszków, a przed

kościołem dzieci z Stowarzyszenia Przyjaciół Jugowa zaśpiewały kilka kolęd, w
towarzystwie Klubu Seniora „Wrzos”. Po mszy św. większość uczestników udała
się  na  biesiadę  orszakową  przed  klub  Seniora.  Tam  były  podziękowania,
uczestnicy spożyli wcześniej przygotowany posiłek i jak komentowali uczestnicy
odbyło  się  spotkanie  integracyjne.  Wielkie  podziękowanie  za  pomoc  w
zorganizowaniu Orszaku składamy Gminie, na czele z panią wójt, i panią. G.
Buczek, wszystkim sołectwom strażakom i tym, którzy swoją pracą przyczynili się
do tego, aby Orszak mógł się odbyć. Szczególne i serdeczne podziękowania p.
Bożenie Muzyce Sołek i panu Marcinowi Antosikowi.  Wszyscy życzyli sobie tak
radosnego  spotkania za rok.
  

                    
  Gdy styczeń mrozów nie daje, wprowadza nieurodzaje. 

                     OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                         
Niedziela 9.I.2022  –   NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

1.  W  dni  kolędowe  msza  św.  jest  o  godz.  14.30  i  następnie  wizyta
duszpasterska.  Wyjątkiem jest  sobota.  W tym dniu  msza   św.  o  godz.
10.00. 
2. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia.   Od
jutra rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na
mszy św. kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i
wystrój  świąteczny  naszych  kościołach  utrzymujemy,  aż  do  MB
Gromnicznej. 
3. W okresie kolędy kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych.
4.  W niedzielę  odbył  się  w  naszej  parafii  kolejny  Orszak  Trzech  Króli.
Jeszcze  raz  dziękujemy  wszystkim,  którzy  zaangażowali  się  w  jego
organizację. 
5. Msze św. w Jugowie są w tym tygodniu w poniedziałek, wtorek, czwartek
i w sobotę, a w Przygórzu w środę i piątek 
6. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku. 

 10.I (poniedziałek) – Osiedle leśników
          11.I (wtorek) – Główna 73-94
          12.I (środa) – Przygórze od lasu
          13.I (czwartek) – ul. Grzybowska lewa strona
          14.I (piątek) – Przygórze Zatorze
          15.I (sobota) – ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta
 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 23 grudnia 2021 roku zmarła,
udając się na spotkanie z Panem Bogiem i rozrachunek swo-
jego życia nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Halina
Krzysiak.  Była  rodowitą jugowianką.  Urodziła  się  w naszej
miejscowości 1 lipca 1958 roku. Wychowywała się w rodzinie
Emila i Emilii Krzysiak, wraz z bratem. Jej rodzice przyjechali
na nasze tereny w latach 50-tych za pracą. Tutaj chodziła do

szkoły i w naszej parafii przyjmowała sakramenty. W wieku 11 lat uległa
groźnemu wypadkowi.  Leczenie  było  niezbyt  udane,  ponieważ wdały się
różne zakażenia, tak że do końca życia pozostała osobą niepełnosprawną.
Zostanie pochowana w czwartek 30 grudnia o godz. 11.00 na cmentarzu
parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników po-
grzebu zostanie odprawiona 1 lutego o godz. 17.00 w kościele parafialnym.
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.           .

Samo  określenie  chrzest wywodzi  się  od  imienia  Chrystusa.  Jest  to
zjednoczenie  się  z  Chrystusem  i  nawrócenie  się  człowieka.  W  Nowym
Testamencie określenie chrztu to  grecki wyraz baptisma, czyli zanurzenie,
czyli zanurzenie w wodzie i zanurzenie się w Chrystusie. 



                                                           
 


	Nr 2 (511) Niedziela Chrztu Pańskiego -9 Styczeń 2022 r.

